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Engasjer og organiser deg, det nytter! 
 

CO2-kompensasjonsordningen 
De siste to årene ble det skapt stor usikkerhet rundt industriens CO2-kompensasjon. Først da det 
uten forvarsel kom et kvotegulv på 200 kr/tonn, deretter en økning til 375 kr/tonn - dette førte til at 
IE&FLT truet med politisk streik.  Slike endringer kunne vi ikke akseptere. Dette medførte en 
betydelig svekkelse i rammebetingelser for en næring som ikke bare er viktig for norsk sysselsetting 
og eksport, men også for den grønne omstillingen. IE&FLT har sammen med tillitsvalgte på 
elektrokjemisk overenskomst jobbet knallhardt for å få en ordning som sikrer oss forutsigbarhet og 
rammebetingelser som gjør at vi konkurrerer på like vilkår som industrien i andre land som gjerne 
har høyere CO2-utslipp i sin kraftmiks.  
 
Gjennom aktiv politisk påvirkning klarte vi, sammen med Norsk Industri og Fellesforbundet, å få 
regjeringen med på å endre og forlenge ordningen – og dette med også en klar klimaprofil. IE&FLTs 
representanter i LOs regionråd over hele landet har fått gjennom uttalelser fra regionkonferanser 
rundt CO2-kompensasjon. Tillitsvalgte over hele landet har kontaktet lokalpolitikere, fylkespolitikere, 
stortingsrepresentanter og ministere for å få regjeringen til å snu. Alle kontakter vi har hatt inn i det 
politiske systemet har fått mailer og telefoner fra våre folk, og vi har diskutert godt innad om strategi 
og informasjon som skulle gis. Og det har nyttet! Kvotegulvet er nå borte, og energi- og klimakrav vil 
medføre at det gjøres investeringer som gjør vår industri mer klimavennlig, og vil gjøre oss til en enda 
bedre bidragsyter inn i det grønne skiftet.  
 

DVA – Dysleksivennlig Arbeidsplass 
Det hele startet med to ansatte på nikkelverket som sto frem og fortalte sine historier om hvordan 
utviklingen i industrien nå stiller så mye krav til de ansattes lese- og skrivekunnskaper at de ikke 
lenger følte at det var plass til dem i jobbene de har utført i opptil 40 år. De delte historien med de 
tillitsvalgte, de lånte fagforeningskontoret og opprettet «hemmelige» samlinger for ansatte som 
hadde de samme vanskene for å hjelpe hverandre med å ta fagbrev, eller sette hverandre i stand til å 
gå opp i lønn i den lokale tariffavtalen. 
 
De konfronterte HMS-direktøren på Nikkelverket og spurte han «hvorfor er det ikke plass til meg 
lengre i det nye sikkerhetsregimet til bedriften?». De kontaktet statsministeren, Bill Gates, den 
engelske etterretningstjenesten, med flere. Dette førte til et samarbeid mellom bedriftsledelsen og 
den lokale fagforeningen. Sammen lagde de et handlingsprogram som skulle forplikte bedriften til å 
bli en lese- og skrivevennlig arbeidsplass. Alle lederne tok del i dette arbeidet, AMU og BU vedtok 
denne handlingsplanen og «HANNE» (DVA lokalt) ble opprettet. 
 
Nå fikk Nikkelverket oppmerksomhet utenfor portens gjerder. Politikere, foreninger og andre 
arbeidsgivere var nysgjerrige på hva dette var. Arbeidet ble løftet opp i forbundet og ble presentert 
for partene i arbeidslivet. DVA-piloten ble nå opprettet og åtte bedrifter fikk være med på prosjektet. 
Det ble arbeidet intenst på tvers av disse bedriftene: en delte erfaringer og nye utfordringer dukket 
opp. Den 13.03.2024 var pilotperioden over, og rapporten for prosjektet skulle offentliggjøres. DVA-
konferansen ble holdt foran en fullspekket sal av partene i arbeidslivet, politikere, bedriftseiere med 
flere. Nå ser det ut til at det norske arbeidslivet er endret for alltid. Arbeidstakere kan i fremtiden 
forvente seg en arbeidsplass som legger til rette! Folk over hele landet får hjelp til å mestre både 

arbeidsdag og hverdagen!  
 
For en fantastisk historie. Det nytter å engasjere seg! 



Takk for engasjementet, Roald Sandal og Arild Magnussen!  

 
SLB UK-streiken: Kampen mot sosial dumping 
Streiken i SLB UK viser at det nytter å organisere seg og at vi er sterkere sammen. 
Ni ansatte på båten “Island Captain” i SLB UK, som jobbet med brønnstimulering på norsk sokkel, 
krevde rettferdige arbeidsvilkår og en tariffavtale. IE&FLT stod opp mot sosial dumping og tok 
kampen. Arbeidsgiver svarte med oppsigelser, omplassering og streikebryteri.  
 
Etter nesten ett år med streik vant vi og sikret norske lønns- og arbeidsvilkår for de ni streikende og 
alle på Island Captain. De som ble oppsagt fra SLB UK fikk jobbene sine tilbake i SLB Norge.  
Dette var et direkte angrep på den norske modellen og var en kamp vi måtte vinne. Denne seieren vil 
bidra til at utenlandske arbeidsgivere ikke kan drive sosial dumping verken på land eller sjø.  
 
Neste gang kan det være din trygghet som blir utfordret – sterkere sammen! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Kraft i kraftløftet 
 

Kraftløftet er et partssammensatt utvalg som ser på behovet for mer nett og kraft i Norge til 
klimaomstilling, samt hvordan igjen få levelige og konkurransedyktige priser. Arbeidet startet januar 
2023, og 5.januar 2024 overleverte LO og NHO rapporten 
(lo.no/globalassets/kraftloftet_interaktiv.pdf) til energiminister Terje Aasland. Hva nå?  
 
Det er viktig at staten, alle fylker og kommuner, og næringslivet nå er sitt ansvar bevisst for å løse de 
utfordringer som rapporten belyser. Her har alle aktører et ansvar for at man kommer i mål med å få 
laget eller frigitt nok kraft, for å unngå det forespeilede kraftunderskuddet. Dette være seg 
energieffektivisering, energiproduksjon eller andre smarte løsninger som bidrar positivt til 
kraftbalansen. Det er helt avgjørende at alle bidrar med sitt og ikke overlater ansvaret til naboen.  
 
Vi som nasjon har store planer for å kutte utslipp (Parisavtalen (fn.no)) og øke eksporten (Hele Norge 
eksporterer). Det er helt avgjørende at ord nå blir til handling om vi som samfunn skal lykkes. 
Industrien jobber aktivt med å finne nye teknologiske løsninger på utfordringene.  
 
Det kan ikke gjentas ofte nok at vi må ha mer av alt, det er ikke èn ting som er løsningen, men 
summen av alt.  
 
 
En henstilling til næringsministeren: Få full åpenhet om det statlige eide selskapet Statkraft sine 

bonusordninger. Vi kan ikke ha et statlig foretak som skaper forakt til vår største aktør i 

kraftmarkedet. Slik det ser ut nå motiveres ledende personell i Statkraft til å holde prisene høye 

gjennom bonusordningene, mens vi prøver å vedta politikk nasjonalt for å få ned strømprisene.  

  

https://www.lo.no/globalassets/kraftloftet_interaktiv.pdf
https://fn.no/avtaler/miljoe-og-klima/parisavtalen
https://helenorgeeksporterer.no/
https://helenorgeeksporterer.no/


Elektrokjemisk samarbeidskomite og samarbeidskomiteen for 
aluminium fordømmer Russlands angrepskrig mot Ukraina 
 
 Uttalelsen  fra 25.3.2022 
Russland må stoppe terrorkrigen i Ukraina og Putins tolkning av Europa må stanses. Naboland til 

Russland må selv avgjøre hvilken tilknytning de vil ha til Europa. Land som Sverige, Finland, Moldova 

og Ukraina er eksempler på dette. Ingen land skal bombes inn i Putins tenkte imperium. 

 

Uttalelsen  fra 22.3.2023 
Angrepskrigen mot Ukraina har nå pågått siden 2014, med en oppskalering i 2022. Uttalelsen 

25.3.2022 fra elektrokjemisk- og aluminium sine samarbeidskomiteer er dessverre også i 2023 høyst 

relevant. Vi støtter det Ukrainske folket i deres kamp mot okkupasjonsmakten, og samtidig alle 

sanksjoner som blir ført mot Russland. Russlands invasjon av, og forsøk på å okkupere, et fritt 

demokratisk land i Europa kan aldri få vinne frem.  

 
Uttalelsen fra 27.9.2023 
Vi skriver nå 27.september 2023 i vår kalender, det vitner om en krig som har pågått i alt for lang tid, 
en dag til er en dag for mye. Dette angrepet mot et fritt demokratisk land i Europa kan ikke under 
noen omstendighet aksepteres. Ukrainske styresmakter sier de har registret 107 000 
krigsforbrytelser siden krigens utbrudd. Eirk Møse, leder av FN`s uavhengige 
undersøkingskommisjon, sa følgende til TV2 24.sept 2023: «– Vi har funne at dei russiske styrkane 

står bak eit stort tal krenkingar, slår Møse fast. 

– Det dreier seg om drap, valdtekt, tortur, deportasjonar av barn og kamphandlingar der ein ikkje skil 

mellom sivile og militære mål. Berre for å nemne noko.» 
 Dette vitner om brutalitet  som er helt ufattelig og umulig å forstå.  
KRIGEN MÅ STOPPES NÅ av okkupanten! 
 
Da er et nytt kalenderår, 2024, kommet og den ufattelige krigen i Ukraina pågår fortsatt. Alle 
ovenfornevnte uttalelser er dessverre fortsatt like aktuelle. Det kan ikke gjentas ofte nok; KRIGEN 
MÅ STOPPES NÅ av okkupanten! 
 
 
  



Elektrokjemisk samarbeidskomite og samarbeidskomiteen for 
aluminium fordømmer kollektiv avstraffelse av det palestinske folk 
 
La det være helt klart, vi fordømmer Hamas sitt terrorangrep mot Israel 7.oktober 2023. Dette 
terrorangrep gir dog ikke Israel rett til å utføre kollektiv avstraffelse av det palestinske folket.  
Folkeretten må respekteres og Israel må stanse sin kollektive avstraffelse av det palestinske folket.  
 
 


